

## PROTOKÓŁ 3/2015

### z posiedzenia

#### Zachodniopomorskiej Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego

z dnia 15 września 2015 r.



#### Na posiedzeniu przyjęto następujący porządek:

1. *Otwarcie posiedzenia.*
2. *Podsumowanie działań BRD za I półrocze 2015.*
3. *Głosowanie o przesunięciu środków na wsparcie Powiatowych Rad BRD*
4. *Rozpatrzenie pism skierowanych do ZWRBRD.*
5. *Zamknięcie obrad.*

#### Ad. 1

##### Otwarcie posiedzenia

Posiedzenie otworzył Pan Cezary Tkaczyk – Sekretarz ZWRBRD, Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Szczecinie, który powitał zaproszonych gości (lista zał. Nr 1), przedstawiając porządek spotkania.

#### Ad. 2

##### Podsumowanie działań BRD za I półrocze 2015

Na prośbę Sekretarza ZWRBRD Pani Magdalena Rupental - zastępująca kierownika Biura ZWRBRD przedstawiła realizację planu wydatków Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Szczecinie i Zachodniopomorskiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Koszalinie, wykonanych w ramach działań BRD w I półroczu 2015 roku. WORD Szczecin zgodnie w/w planem, na działania BRD przeznaczył 155 000,00 złotych. Z powyższej kwoty w I półroczu zrealizowano zadania, na które wykorzystano 58 407,81 złotych. Z zaplanowanych środków do wykorzystania pozostało 96 592,19 złotych. Natomiast ZORD Koszalin zabezpieczył kwotę 60 000,00 zł., z których wydatkowanych zostało 31 923,95 złotych. Z zaplanowanych środków pozostało do wykorzystania 28 076,05 złotych. Ogółem wydatkowanych zostało 90 331,76 złotych. Pozostało do wykorzystania 124 668,24 zł.

Pan Eugeniusz Romanów – Dyrektor Zachodniopomorskiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Koszalinie zaproponował aby kwoty, które pozostały do wykorzystania po zakończonych

już zadaniach finansowanych przez ZORD Koszalin przesunąć na wsparcie działań Powiatowych Rad Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Omówił poszczególne punkty planu wydatków wskazując pozycje, z których można dokonać przesunięć środków finansowych w kwocie 10 000 złotych.

Pan mł. insp. Grzegorz Sudakow - Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KWP w Szczecinie zauważył, że zaplanowane działania mające na celu eliminację z ruchu drogowego kierowców będących pod wpływem alkoholu lub środków działających podobnie (narkotyki) nie zostały zrealizowane. Zasugerował przeprowadzenie tych działań jeszcze w tym roku.

Pan Cezary Tkaczyk – Dyrektor WORD Szczecin nadmienił, iż na przełomie października i listopada mogą wystąpić problemy z wykorzystaniem nośników reklamowych typu billboardy, czy też citylighty z uwagi na przypadający w tym czasie okres kampanii wyborczych.

Naczelnik Grzegorz Sudakow zaproponował, aby Zachodniopomorska Wojewódzka Rada BRD wskazała podmiot, który zajmie się przygotowaniem realizacji działań zmierzających do wyeliminowania z ruchu drogowego kierowców będących po spożyciu alkoholu. Zaproponował, że o ile nie będzie dostępu do billboardów, środki finansowe należy przeznaczyć na spoty radiowe, telewizyjne, zakup narkotesterów lub innych urządzeń do ujawniania nietrzeźwych kierujących. W tej kwestii zasugerował sprawdzoną w poprzednich działaniach współpracę z TV Szczecin oraz lokalnymi stacjami radiowymi (Szczecin i Koszalin). Ustalono wspólnie że kampania powinna trwać nie krócej niż trzy miesiące, a do jej przeprowadzenia, po wyrażeniu zgody przez Pana Olgerda Geblewicza - Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego, wykorzystać spoty będące w posiadaniu Urzędu Marszałkowskiego.

### **Ad. 3**

#### **Głosowanie o przesunięciu środków na wsparcie Powiatowych Rad BRD**

Sekretarz ZWRBRD - Pan Cezary Tkaczyk poddał pod głosowanie przesunięcie zaoszczędzonych środków (ze zrealizowanych zadań) finansowych na wsparcie działalności Powiatowych Rad BRD w Policach i Białogardzie w kwocie 16 500 złotych. Propozycja przesunięcia środków została przegłosowana jednogłośnie, z czego ZORD przekaże 10 000,00 złotych a WORD 6 500,00 złotych.

#### Ad. 4

##### Rozpatrzenie pism skierowanych do ZWRBRD.

1. Pismo Pana Tadeusza Styczewskiego skierowane do Pani Premier Ewy Kopacz, w którym wnioskuje o potrzebę zmian przepisów ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym. Powyższe pismo skierowane zostało do ZWRBRD wyłącznie w charakterze informacyjnym.
2. Pismo Komendanta Wojewódzkiej Policji w sprawie wykonanej przez Wydział Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Szczecinie analizy stanu bezpieczeństwa za 2014 rok na terenie województwa zachodniopomorskiego. Przedmiotowa analiza została zamieszczona na stronie internetowej ZWRBRD.
3. Pismo Komendanta Wojewódzkiej Policji w sprawie opracowanego programu poprawy stanu bezpieczeństwa na lata 2015-2016.

W powyższej sprawie na poprzednim posiedzeniu rady wskazano podmioty, które oddelegują pracowników do prac w zespole roboczym opracowującym strategię. Pan Dyrektor WORD Szczecin Cezary Tkaczyk na przewodniczącego zespołu roboczego zaproponował mł. insp. Grzegorza Sudakowa. Pan Naczelnik z uwagi na brak czasu odmówił. Postanowiono, że skład zostanie wyłoniony po przemyśleniu przez członków Rady.

Pan Jacek Ząbik – Kierownik Oddziału Infrastruktury i Komunikacji Wydziału Infrastruktury i Rolnictwa Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie zaproponował, aby w skład zespołu roboczego weszła osoba z Urzędu Marszałkowskiego.

Pan Dariusz Pomykański - Zastępca Dyrektora Wydziału Infrastruktury i Transportu Urzędu Marszałkowskiego zapewnił, że w/w urząd jest otwarty na tę propozycję i po uzgodnieniu szczegółów, kompetentna osoba zostanie skierowana do pracy w zespole.

4. Pismo Starosty Stargardzkiego dotyczące przeprowadzenia analizy geometrii skrzyżowania ulic: Gdańskiej, Gdyńskiej, Szosy Maszewskiej, Morskiej i Wiśniowej w Stargardzie. Pismo to zostało przesłane wg właściwości do Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Koszalinie i Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Szczecinie.

Pani Anna Matoszko – Naczelnik Wydziału BRD i Zarządzania Ruchem GDDKiA wskazała, że pismo to jest aktualnie w realizacji i ujęte w programie wydatków dróg



krajowych na lata późniejsze. W przyszłym roku powyższe skrzyżowanie powinno znaleźć się w fazie projektowej.

5. Pan Cezary Tkaczyk zasygnalizował problem proceduralny jaki pojawił się w starostwie powiatowym w Stargardzie, wskazany w piśmie Starosty, a dotyczący sfinansowania zakupu urządzenia do badania na obecność narkotyków w organizmie. Urządzenie to zostanie zakupione ze środków własnych powiatu stargardzkiego przekazanych na Fundusz Wsparcia Policji, a kwota przyznana z wydatków ZWRBRD na ten cel zostanie przeznaczona na inną działalność profilaktyczną – kampanię dotyczącą świadomości udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Pan Dyrektor Cezary Tkaczyk poddał pod dyskusję zasadność wydatkowania środków finansowych na zakup maseczek do resuscytacji. Pan Roman Pałka - Dyrektor Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Szczecinie wskazał, iż racjonalny jest zakup maseczek, a samo korzystanie z nich ułatwia prowadzenie akcji ratowniczej. Propozycja aneksowania umowy została poddana pod głosowanie, w wyniku którego członkowie Rady opowiedzieli się za propozycją Starosty.

#### **Ad. 5**

##### **Wnioski i uwagi**

Mł. insp. Grzegorz Sudakow wyraził zainteresowanie elementami odblaskowymi, które zostały zakupione przez ZWRBRD na kwotę 29 711, 27 złotych. Pani Magdalena Rupental zobowiązała się do przesłania drogą elektroniczną szczegółowego sprawozdania z rozdysponowania powyższych elementów.

Pan Grzegorz Sudakow zauważył, że z analiz policyjnych wynika, iż spośród niechronionych uczestników ruchu drogowego, najczęściej w wypadkach uczestniczą osoby w wieku dojrzałym i to one powinny być wyposażone w elementy odblaskowe. Ponadto odniósł się do punktu planu wydatków, w którym przeznaczono kwotę 2 000,00 złotych na zakup noży życia.

Pani Magdalena Rupental oświadczyła, że punkt ten został zrealizowany w wyniku czego dokonano zakupu 250 sztuk noży.

Pan Dyrektor Cezary Tkaczyk pozostawił członkom ZWRBRD do rozważenia sposób ich racjonalnego rozdysponowania.

Naczelnik Sudakow i Dyrektor Eugeniusz Romanów zgodnie oświadczyli, że podmioty ustawowo dbające o bezpieczeństwo ruchu drogowego powinny prowadzić kampanię informacyjną o obowiązkowym wyposażeniu pieszych uczestników ruchu w elementy odblaskowe, zamiast ich nieodpłatnego przekazywania podczas różnego rodzaju działań profilaktycznych.

Pan Grzegorz Sudakow nawiązał do wspomnianego wcześniej programu poprawy bezpieczeństwa pieszych w ruchu drogowym na lata 2015 – 2016 dla województwa zachodniopomorskiego. Wyraził prośbę do członków Rady o zapoznanie się z nim i nadesłanie ewentualnych poprawek lub zmian, a także zadań do realizacji pozwalających na osiągnięcie celu programu.

Naczelnik Sudakow został poproszony przez Dyrektora ZORD Pana Eugeniusza Romanowa o przesłanie powyższego programu w wersji elektronicznej do Biura Zachodniopomorskiej Wojewódzkiej Rady BRD, za pośrednictwem którego zostanie przesłany do członków Rady i Starostw z rekomendacją ZWRBRD.

Mł. insp. Grzegorz Sudakow poruszył bardzo istotny problem dot. oświetlenia ulicznego po zmierzchu. Zaproponował, aby skierowano pisma do starostw i gmin z prośbą o niewyłączanie w porach zmierzchu latarni. Problem leży po stronie sterowania włączeniem i wyłączeniem oświetlenia. Dopilnowanie przez samorząd właściwego ustawienia czujników zmierzchu powinno wpłynąć pozytywnie na stan bezpieczeństwa.

#### **Ad.6**

#### **Zamknięcie obrad.**

Pan Cezary Tkaczyk – Sekretarz ZWRBRD, Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Szczecinie, podziękował wszystkim uczestnikom i zamknął obrady posiedzenia Zachodniopomorskiej Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.

SEKRETARZ  
Zachodniopomorskiej Wojewódzkiej Rady  
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego

Cezary Tkaczyk

ZACHODNIOPOMORSKA WOJEWÓDZKA RADA  
BEZPIECZEŃSTWA RUCHU DROGOWEGO  
ul. Golisza 10 B  
71-682 SZCZECIN